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HHIISSTTOORRIIAA  DDEE  LLAA  CCFFCC  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA  
 
 

  FECHA SI NO X TOTAL    FECHA SI NO X TOTAL 

1ª  29/09/2008 22 4 0 26  49ª 18/01/2013 39 0 2 41 
2ª 24/10/2008 32 1 1 34  50ª 14/02/2013 33 0 0 33 
3ª  19/11/2008 29 1 0 30  51ª 15/03/2013 44 0 1 45 20

08
 

4ª  15/12/2008 9 0 1 10  52ª 15/04/2013 38 0 0 38 
5ª  19/01/2009 22 0 11 33  53ª 17/05/2013 34 0 0 34 
6ª 20/02/2009 20 1 2 23  54ª 14/06/2013 20 0 1 21 
7ª 19/03/2009 21 1 0 22  55ª 16/07/2013 24 1 0 25 
8ª  28/04/2009 21 2 0 23  56ª 23/08/2013 31 0 0 31 
9ª 28/05/2009 10 0 3 13  57ª 24/09/2013 42 0 0 42 
10ª 15/07/2009 9 0 1 10  58ª 15/10/2013 30 0 1 31 
11ª 28/08/2009 18 0 1 19  59ª 12/11/2013 40 0 0 40 
12ª 30/09/2009 18 1 0 19  

20
13

 
60ª 17/12/2013 30 0 0 30 

13ª 27/10/2009 34 1 0 35  61ª 16/01/2014 33 1 0 34 

20
09

 

14ª 09/12/2009 26 0 0 26  62ª 13/02/2014 36 0 2 38 
15ª 21/01/2010 53 0 0 53  63ª 11/03/2014 39 1 0 40 
16ª 03/03/2010 34 0 0 34  64ª 10/04/2014 49 0 0 49 
17ª 29/03/2010 47 0 0 47  65ª 16/05/2014 45 0 0 45 
18ª 19/04/2010 21 0 0 21  66ª 26/06/2014 35 0 0 35 
19ª 20/05/2010 24 1 0 25  67ª 31/07/2014 48 0 0 48 
20ª 22/06/2010 13 0 0 13  68ª 05/09/2014 38 0 1 39 
21ª 08/09/2010 33 0 0 33  69ª 09/10/2014 48 2 1 51 
22ª 08/10/2010 27 0 0 27  70ª 30/10/2014 39 0 1 40 
23ª 10/11/2010 33 0 1 34  

20
14

 

71ª 04/12/2014 47 2 2 51 

20
10

 

24ª 03/12/2010 23 0 0 23  72ª 23/01/2015 51 0 0 51 
25ª 19/01/2011 53 0 0 53  73ª 19/02/2015 50 0 2 52 
26ª 15/02/2011 34 0 0 34  74ª 19/03/2015 53 0 1 54 
27ª 03/03/2011 21 0 0 21  75ª 28/04/2015 73 0 2 75 
28ª 07/04/2011 23 0 0 23  76ª 09/06/2015 62 0 2 64 
29ª  05/05/2011 21 0 0 21  77ª 24/07/2015 60 0 1 61 
30ª 07/06/2011 16 0 0 16  78ª 03/09/2015 55 0 1 56 
31ª 15/07/2011 8 0 0 8  79ª 01/10/2015 39 1 0 40 
32ª  02/09/2011 29 0 0 29  80ª 28/10/2015 32 0 0 32 
33ª 05/10/2011 47 0 2 49  

20
15

 

81ª 10/12/2015 38 0 1 39 
34ª 25/10/2011 48 2 2 52  82ª 22/01/2016 48 0 0 48 
35ª  21/11/2011 25 0 2 27  83ª 26/02/2016 53 1 0 54 

20
11

 

36ª 19/12/2011 13 1 0 14  84ª 31/03/2016 41 0 1 42 
37ª 18/01/2012 28 2 0 30  85ª 25/04/2016 33 0 0 33 
38ª 10/02/2012 45 0 0 45  86ª 31/05/2016 42 0 0 42 
39ª  13/03/2012 30 0 0 30  87ª 05/07/2016 34 0 1 35 
40ª  23/04/2012 31 1 0 32  88ª 27/07/2016 29 0 0 29 
41ª 21/05/2012 18 0 3 21  89ª 23/08/2016 32 1 0 33 
42ª 06/06/2012 55 1 0 56  90ª 23/09/2016 32 0 0 32 
43ª 12/07/2012 43 0 0 43  91ª 27/10/2016 30 0 2 32 
44ª 07/08/2012 11 0 0 11  92ª 30/11/2016 29 0 0 29 
45ª 12/09/2012 32 0 0 32  

20
16

 

93ª 27/12/2016 22 0 0 22 
46ª 04/10/2012 35 0 1 36     3140 30 59 3229 
47ª 08/11/2012 38 0 2 40         

20
12

 

48ª 14/12/2012 37 0 0 37         
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CCOOMMIISSIIOONNEESS  PPEERRMMAANNEENNTTEESS  RREEAALLIIZZAADDAASS  
((ddeessddee  eell   11  ddee  aaggoossttoo  ddee  22000088))  

 
AÑO 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 TOTAL 

Nº DE 
COMISIONES 4 10 10 12 12 12 11 10 12 5 98 

 
  
  

SSOOLLIICCIITTUUDDEESS  PPRREESSEENNTTAADDAASS  AA  AACCRREEDDIITTAARR  PPOORR  AAÑÑOO  
((ddeessddee  eell   11  ddee  aaggoossttoo  ddee  22000088))  

 
AÑO 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 TOTAL 

ACREDITADAS 92 199 308 338 403 405 457 513 425 219 3359 
NO 

ACREDITADAS 6 6 1 3 4 1 6 1 2 1 31 
DESESTIMADAS 
/NO ADMITIDAS 

DESISTIDAS 
2 18 1 6 6 5 7 10 4 5 64 

Total  100 223 310 347 413 411 470 524 431 255 3454 

 
 
 

AAÑÑOO  22001177  
 
CP FECHA ACREDITADAS NO 

ACREDITADAS 
NO ADMITIDAS/ 
DESESTIMADAS TOTAL 

1-93 2008 a 2016 3140 30 59 3229 

94ª 24/01/2017 28 0 0 28 

95ª 10/02/2017 61 0 2 63 

96ª 07/03/2017 36 0 1 37 

97ª 31/03/2017 57 0 2 59 

98ª 03/05/ 37 1 0 38 

  3359 31 64 3454 
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Entre el 1 de agosto de 2008 y el 3 de mayo de 2017, la Secretaría Técnica de la Comisión 

de Formación Continuada de las Profesiones Sanitarias de la comunidad autónoma de Cantabria 
ha recibido un total de 3503 solicitudes  para la acreditación de cursos de formación continuada.  

 
Esta comisión permanente está formada por 38 solicitudes de actividades . Una de ellas 

no ha superado el criterio de calidad establecido a nivel nacional, por lo que no se ha acreditado, 
mientras el resto, 37 solicitudes, si que han cumplido los requisitos.  

 
Una vez finalizada la reunión de la Comisión Permanente, los datos quedarán de esta 

forma: 
 

� 3390 solicitudes , el 97% de las solicitudes presentadas, habrán sido sometidas al 
proceso de evaluación puesto que reúnen los requisitos exigidos por la comisión nacional 
de formación continuada, respecto a destinatarios y áreas, habrán sido acreditadas (3359) 
o rechazadas (31).  

 
� En 64 solicitudes no ha sido así, por lo que se ha desestimado la petición de 

acreditación, o bien el proveedor ha renunciado a su acreditación antes de su resolución, 
o bien se registró la misma actividad con dos números diferentes (2 %).  

 
� Un 1%,49 solicitudes,  estarán en proceso de evaluación. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EVALUADAS 3390 97% 

DESESTIMADAS/DESISTIMADAS 64 2% 

EN PROCESO DE EVALUACIÓN 49 1% 

 3503 100%  

64
2%

49
1% 3.390

97%

EVALUADAS

DESESTIMADAS/DESISTIMADAS

EN PROCESO DE EVALUACIÓN
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De las 3.390 solicitudes  evaluadas, 2.322 (68%) son actividades presentadas por primera 

vez a acreditar (una primera edición), mientras que 1.068 (32%) de las solicitudes, corresponden a 
ediciones sucesivas de actividades previamente acreditadas a nivel nacional o autonómico. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Del total de solicitudes evaluadas, 3.390 ha habido 3359 (99%) que han superado el 
proceso de acreditación, y 31 de ellas (1%) que no lo han superado. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

1ª EDICIÓN 2.322 68 % 

EDICIONES SUCESIVAS 1.068 32 % 

 3.390 100,00% 

ACREDITABLES 3.359 99% 

NO ACREDITABLES 31 1% 

 3.390 100% 

1068
32%

2322
68%

1ª EDICIÓN
EDICIONES SUCESIVAS

31
1% 3.359

99%

ACREDITABLES
NO ACREDITABLES
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COMISIÓN PERMANENTE 
98ª Reunión  -  3 de mayo de 2017 

 
 
 

NNÚÚMMEERROO  DDEE  AACCTTIIVVIIDDAADDEESS  PPRREESSEENNTTAADDAASS    
PPOORR  EENNTTIIDDAADD  PPRROOVVEEEEDDOORRAA  

  
  
  
  

PROVEEDOR 
Nº 

SOLICITUDES 

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE CANTABRIA 2 

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS DE CANTABRIA 1 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PUBLICA 1 

ESCUELA TÉCNICO PROFESIONAL EN CIENCIAS DE LA SALUD DE CLÍNICA MOMPIA 2 

FUNDACIÓN DEL COLEGIO DE MÉDICOS DE CANTABRIA 3 

GER. DE ATENCIÓN ESP. ÁREAS DE SALUD III Y IV. HOSP. SIERRALLANA Y TRES 
MARES 4 

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 2 

HOSPITAL DE LAREDO 3 

HOSPITAL SANTA CLOTILDE 1 

HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA 9 

HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA 3 

IDIVAL 1 

SEMERGEN CANTABRIA 1 

SEMES CANTABRIA 2 

SUBDIRECCIÓN DE DESARROLLO Y CALIDAD ASISTENCIAL 2 

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA 1 

 38 
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9
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0

1

2

3
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5

6

7

8

9

Nº SOLICITUDES

HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA

GER. DE ATENCIÓN ESP. ÁREAS DE SALUD III Y IV. HOSP. SIERRALLANA Y TRES MARES

FUNDACIÓN DEL COLEGIO DE MÉDICOS DE CANTABRIA

HOSPITAL DE LAREDO

HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE CANTABRIA

ESCUELA TÉCNICO PROFESIONAL EN CIENCIAS DE LA SALUD DE CLÍNICA MOMPIA

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA

SEMES CANTABRIA

SUBDIRECCIÓN DE DESARROLLO Y CALIDAD ASISTENCIAL

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS DE CANTABRIA

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PUBLICA

HOSPITAL SANTA CLOTILDE

IDIVAL

SEMERGEN CANTABRIA

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Nº  total de solicitudes 

presentadas a la 98ª 

Comisión Permanente 
  

38 SOLICITUDES 
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SOLICITUDES DE ACTIVIDADES PRESENTADAS  
A LA 98ª COMISIÓN PERMANENTE  

 
 

COMISIÓN 
PERMANENTE FECHA ACREDITADAS NO  

ACREDITADAS 

DESESTIMADAS 
NO ADMITIDAS 

DESISTIDAS 

TOTAL 
COMISIÓN  

98ª REUNIÓN 03/05/2017 37 1 0 38 

 
 
 
SOLICITUDES NO ACREDITADAS  ……………..………………… 1 

 

Nº NOMBRE DE LA ACTIVIDAD PROVEEDOR resultado CCT CCL 

128 
APOYO AL SOPORTE 

AVANZADO PEDIATRICO 

SOCIEDAD CANTABRA 
DE MEDICINA DE 
URGENCIAS Y 
EMERGENCIAS 

NO SE 
ACREDITA 0,85 0,93 

 
 

El resto, 37 solicitudes, han sido acreditadas al cumplir los requisitos y criterios de 

calidad estipulados a nivel nacional.  

 

Se corresponden con 66 actividades, ya que dentro de dichas solicitudes hay 28 

actividades sucesivas. 

 

SOLICITUDES PRESENTADAS  37 

EDICIONES SUCESIVAS DENTRO DE LA SOLICITUD 28 

TOTAL 65 ACTIVIDADES 
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SOLICITUDES ACREDITADAS ………………… ………..…..…. 37   
 

  
JJOORRNNAADDAASS,,  CCOONNGGRREESSOOSS  YY  SSEESSIIOONNEESS  CCLLÍÍNNIICCAASS  

  
((88  SSooll iicc ii ttuuddeess))  

  
A partir del 08/11/2012, se aplican unos nuevos criterios de acreditación basados 

en un procedimiento estandarizado para las reuniones científicas (congresos y jormadas), 

y para las sesiones clínicas.  En esta ocasión hay: 

 

Nº NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº CRÉDITOS 
TOTALES 

TIPO DE 
ACTIVIDAD 

Nª 
EDICIONES 

102 
FORMACION CONTINUADA 
DEL EQUIPO DE ATENCION 
PRIMARIA-CS ALTO ASON 

GERENCIA DE 
ATENCION PRIMARIA 3,8 SESIONES 

CLINICAS 
1 

112 
ACTUALIZACION DE 

CONOCIMIENTOS EN EL 
HOSPITAL TRES MARES 

GERENCIA DE 
ATENCION 

ESPECIALIZADA AREAS 
DE SALUD III Y IV. 

HOSPITALES 
SIERRALLANA Y TRES 

MARES 

0,8 SESIONES 
CLINICAS 1 

115 

JORNADAS DE TERAPIA 
OCUPACIONAL. 

PROMOVIENDO LA 
AUTONOMIA 

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE 
VALDECILLA 

0,2 JORNADAS 1 

117 

JORNADA CALIDAD Y 
SEGURIDAD DEL PACIENTE. 

RESULTADOS DE 
IMPLANTACION DE 
ESTRATEGIAS DE 

SEGURIDAD 

SUBDIRECCION DE 
DESARROLLO Y 

CALIDAD ASISTENCIAL 
0,4 JORNADAS 1 

122 

2ª JORNADA DE 
CARDIOLOGIA . 

ACTUALIZACION PARA 
MEDICOS DE ATENCION 
PRIMARIA DEL AREA DEL 

H.U.M.V. 

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE 
VALDECILLA 

1,5 JORNADAS 1 
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Nº NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº CRÉDITOS 
TOTALES 

TIPO DE 
ACTIVIDAD 

Nª 
EDICIONES 

124 
JORNADA SEMES 

CANTABRIA: ANGIOEDEMA 
EN URGENCIAS 

SEMES CANTABRIA 0,4 JORNADAS 1 

129 

SESIONES SOBRE LA 
INTERCONSULTA NO 

PRESENCIAL DE 
REHABILITACION EN EL 

AREA DE LAREDO 

HOSPITAL DE LAREDO 0,2 SESIONES 
CLINICAS 

3 

131 

JORNADA ATENCION 
FARMACEUTICA AL 

PACIENTE OSTOMIZADO : 
CONCEPTOS BASICOS Y 

ACTUALIZACION 

COLEGIO OFICIAL DE 
FARMACEUTICOS DE 

CANTABRIA 
0,2 JORNADAS 1 
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11ªª  EEDDIICCIIÓÓNN        
((2200  SSooll iicc ii ttuuddeess))  

  
  

Nº NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº 
CRÉDITOS 

ÍNDICE 
CUANT. 

ÍNDICE 
CUALIT.  

Nº DE 
EDIC. 

90 

MANEJO DE DISPOSITIVOS 
DE ACCESO VAASCULAR 

CENTRAL DE LARGA 
DURACION : RESERVORIO 
VENOSO SUBCUTANEO Y 

CATETER CENTRAL DE 
INSERCIÖN PERIFERICA 

GERENCIA DE ATENCION 
ESPECIALIZADA AREAS DE 

SALUD III Y IV. 
HOSPITALES 

SIERRALLANA Y TRES 
MARES 

0,6 0,33 1,9 2 

91 
TALLER DE EMERGENCIAS 
ARRITMOLOGICAS PARA 

CARDIOLOGOS 

FUNDACION DEL COLEGIO 
DE MEDICOS DE 

CANTABRIA 
1,3 0,66 2,02 1 

92 

ABORDAJE DE LAS 
LESIONES CUTANEAS EN 

ATENCION PRIMARIA: 
CUANDO TRATAR Y 
CUANDO DERIVAR 

GERENCIA DE ATENCION 
ESPECIALIZADA AREAS DE 

SALUD III Y IV.  
HOSPITALES 

SIERRALLANA Y TRES 
MARES 

1,1 0,88 1,3 1 

99 
ACTUALIZACION EN EL 
MANEJO Y ANALISIS DE 

ARRITMIAS 

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE VALDECILLA 0,4 0,22 1,63 3 

104 

CURSO-TALLER 
VENTILACION MECANICA 

NO INVASIVA EN MEDICINA 
DE URGENCIAS EN EL 
HOSPITAL DE LAREDO 

HOSPITAL DE LAREDO 0,7 0,44 1,68 1 

105 RCP IN SITU 

GERENCIA DE ATENCION 
ESPECIALIZADA AREAS DE 

SALUD III Y IV. 
HOSPITALES 

SIERRALLANA Y TRES 
MARES 

0,1 0,06 1,97 1 

106 ORDENACION SANITARIA 
UNIVERSIDAD DE 

CANTABRIA 6,4 4,32 1,47 1 

108 

APLICATIVO INFORMATICO 
DE ADMINISTRACION DE 

MEDICACION, 
PRESCRIPCION 

ELECTRONICA ASISTIDA 
(PEA) PARA CIG 

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE VALDECILLA 0,3 0,17 1,78 9 
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Nº NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº 
CRÉDITOS 

ÍNDICE 
CUANT. 

ÍNDICE 
CUALIT.  

Nº DE 
EDIC. 

109 

PILDORAS DE 
ACTUALIZACION EN 

ATENCION PRIMARIA. 
EDIC. OTOÑO 

FUNDACION DEL COLEGIO 
DE MEDICOS DE 

CANTABRIA 
1 0,66 1,56 1 

110 

PILDORAS DE 
ACTUALIZACION EN 

ATENCION PRIMARIA. 
EDIC. PRIMAVERA 

FUNDACION DEL COLEGIO 
DE MEDICOS DE 

CANTABRIA 
1 0,66 1,56 1 

111 
CONSEJO PARA DEJAR DE 
FUMAR: POR QUE Y COMO 

DIRECCION GENERAL DE 
SALUD PUBLICA 0,5 0,33 1,66 2 

113 

PROGRAMA DE 
FORMACION PARA 

MONITORES EN 
EDUCACION GRUPAL PARA 

LA SALUD 

HOSPITAL VIRTUAL 
VALDECILLA 2,7 1,49 1,78 3 

116 
12 MESES-12 CUIDADOS. 
PREVENCION DE CAIDAS 

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE VALDECILLA 0,7 0,39 1,87 1 

118 
REANIMACION 

CARDIOPULMONAR 
BASICA PEDIATRICA 

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE VALDECILLA 1,1 0,44 2,4 1 

119 
MEJORA DE LA 

SEGURIDAD EN EL 
PROCESO QUIRURGICO 

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE VALDECILLA 1,2 0,63 1,92 4 

120 

PREVENCION Y MANEJO 
DEL DELIRIUM EN 

PACIENTES MAYORES 
HOSPITALIZADOS 

COLEGIO OFICIAL DE 
ENFERMERIA DE 

CANTABRIA 
1 0,41 2,38 1 

121 
PUESTA AL DIA EN 

CUIDADOS PALIATIVOS 
HOSPITAL SANTA 

CLOTILDE 1,4 1,1 1,28 1 

132 
CURSO DE CIRUGIA 

MENOR EN ATENCION 
PRIMARIA 

HOSPITAL VIRTUAL 
VALDECILLA 2,4 1,24 1,95 2 
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Nº NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº 
CRÉDITOS 

ÍNDICE 
CUANT. 

ÍNDICE 
CUALIT.  

Nº DE 
EDIC. 

134 

TALLER. TRATAMIENTO 
INTEGRAL DEL PACIENTE 

CON TRAUMA GRAVE 
PARA PROFESIONALES 

DEL SUAP 

SEMERGEN CANTABRIA 0,4 0,33 1,27 1 

135 
ACTUALIZACION Y MANEJO 
DE HERIDAS INFECTADAS 

HOSPITAL DE LAREDO 0,5 0,33 1,37 1 
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De las 21 solicitudes presentadas como primera edición, incluida la no acreditada, 

que no son reuniones científicas, los datos relativos a la calidad de las actividades se 

muestran a continuación: 

 

 

Nº DE ACTIVIDADES POR INDICE CUALITATIVO
98ª COMISION PERMANENTE 

N = 21

0
111

55

3
4

0
1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

< 0,99 1,00 -
1,19

1,20 -
1,39

1,40 -
1,59 

1,60 -
1,79

1,80-
1,99

2,00 -
2,19

2,20 -
2,39

2,40 -
2,59

2,60 -
2,80

 

 

Todas las actividades presentadas a esta comisión permanente han cumplido el 

criterio de calidad establecido a nivel nacional. 

 

En esta ocasión, hay 4 actividades con índice cualitativo BAJO , representando un 

24% del total, siendo con el índice cualitativo MEDIO, (entre 1,40 y 1,99), un 62%, y con 

un nivel ALTO  de calidad (a partir de 2,00) suponen un 14%.  

62% 14% 24% 
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EEDDIICCIIOONNEESS  SSUUCCEESSIIVVAASS  
((99  SSooll iicc ii ttuuddeess))  

  
  

Nº NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº 
CRÉDITOS 

Nº DE 
EXPEDIENTE 

Nº 
DE 

EDIC. 

101 CURSO DE VENDAJE FUNCIONAL 
GERENCIA DE 

ATENCION PRIMARIA 1,9 3086- 
101/17 1 

103 

EDUCACION PARA LA SALUD Y 
PREVENCION DE LAS 

ENFERMEDADES CRONICAS 
MEDIANTE LA ALIMENTACION: 

UNA VISION INTEGRATIVA 

COLEGIO OFICIAL DE 
ENFERMERIA DE 

CANTABRIA 
2,8 3.144- 

103/17 1 

107 
FLEBITIS ZERO: ESTRATEGIA 

MULTIMODAL 

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE 
VALDECILLA 

3,06 3.203- 
107/17 6 

114 
SOPORTE VITAL AVANZADO 

TRAUMA GRAVE 
EXTRAHOSPITALARIO 

HOSPITAL VIRTUAL 
VALDECILLA 4,5 3415- 

114/17 1 

123 

NUEVO CURSO DE OXIGENACION 
CON MEMBRANA 

EXTRACORPOREA (ECMO): 
ENFOQUE MULTIDISCIPLINAR. 

ABORDAJE GLOBAL 

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE 
VALDECILLA 

5 3745- 
123/17 2 

125 

LA PROTECCION DE LA SALUD 
UN DERECHO FUNDAMENTAL. 
DETECCION Y PROTOCOLO DE 

MALOS TRATOS PARA PERSONAL 
SANITARIO DE INSTITUCIONES 

SANITARIAS 

ESCUELA TECNICO 
PROFESIONAL EN 

CIENCIAS DE LA SALUD 
DE CLINICA MOMPIA 

3,2 3767- 
125/17 3 

126 
CURSO DE OPERADOR DE 

INSTALACIONES RADIACTIVAS 

ESCUELA TECNICO 
PROFESIONAL EN 

CIENCIAS DE LA SALUD 
DE CLINICA MOMPIA 

7,5 3.772- 
126/17 1 
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Nº NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº 
CRÉDITOS 

Nº DE 
EXPEDIENTE 

Nº 
DE 

EDIC. 

127 

IV CURSO CITOMETRIA DE 
FLUJO. TECNICAS Y 

APLICACIONES EN CLINICA E 
INVESTIGACION 

IDIVAL 3 9.119- 
127/17 1 

130 
INTRODUCCION A LA 

COOPERACION SANITARIA 
(ICS62017) 

SUBDIRECCION DE 
DESARROLLO Y 

CALIDAD ASISTENCIAL 
4,1 3.878- 

130/17 1 
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CCAARRAACCTTEERRÍÍSSTTIICCAASS  DDEE  LLAASS  6655  AACCTTIIVVIIDDAADDEESS  AACCRREEDDIITTAADDAASS  

  

POR EL TIPO DE ACTIVIDAD 
 

53
82%

10
15%

2
3%

PRESENCIAL

NO PRESENCIAL 

MIXTA

 

 

POR NUMERO DE EDICIONES 
 

17
26%

48
74%

1ª EDICION

EDICIONES SUCESIVAS
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POR EL FORMATO DE LA ACTIVIDAD 
 

5
8%

43
66%5

8%

12
18%

CONGRESO
CURSO
JORNADAS
REUNIONES CIENTIFICAS
SESIONES CLINICAS
TALLER

 

 

POR EL AREA DE CONOCIMIENTO 
 

9
14%

1
2%

1
2%

4
6%

50
76%DOCENCIA

GESTION SANITARIA Y CALIDAD
INVESTIGACION SANITARIA
PRÁCTICA CLINICA
SALUD PUBLICA
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POR LOS PROFESIONALES A LOS QUE SE DIRIGE LA ACTIVI DAD 
 

14
22%

42
64%

1
2%

8
12%

ENFERMERÍA
FARMACIA
MEDICINA
MULTIDISCIPLINAR
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POR EL NÚMERO DE ALUMNOS 
 

33
50%

16
25%

3
5%

1
2%

12
18%

1 - 20 ALUMNOS
21 - 40 ALUMNOS
41 - 60 ALUMNOS
61 - 80 ALUMNOS
81 - 100 ALUMNOS
+ 100 ALUMNOS

 

 

POR LA DURACIÓN EN HORAS 
 

59
90%

1
2%

5
8%

1 - 20 HORAS
21 - 40 HORAS
41 - 60 HORAS
61 - 80 HORAS
81 - 100 HORAS

 


